
5 یکشنبه 9 بهمن 1401 ، 7 رجب 1444 ،29 ژانویه 2023، شماره 4143، صفحهگردشگری

گروه گردشگری- ابراهیم 
پورفرج )رئیس جامعه تورگردانان 
ایران( با اشاره به اینکه در حال حاضر 
بیشتر آژانس‌دارانی که در حوزه تورهای 
ورودی فعالند، بیکار هستند گفت: پس 
از اتفاقات اخیر که سبب شد بسیاری 
از تورهای ورودی رزروهای خود را 
کنسل کنند، در حال حاضر هیچ رزروی 
برای تور نداریم اینگونه به نظر می‌رسد 
که گردشگران بین‌المللی برنامه‌ای برای 

آمدن به ایران ندارند.
پورفرج با تاکید بر اینکه فعلًا 

گردشگر و تور از اروپا به ایران نداریم، 
گفت: گردشگران اروپایی بسیار اندک 
هستند و حتی همان تعداد هم بیشتر با 
هدف انجام کارهای اداری و تجاری به 
ایران سفر می‌کنند. شاید بتوان گفت 
برای فصل بعدی ممکن است تعدادی 
از گردشگران اروپایی برای سفر به ایران 
علاقه پیدا کنند اما هنوز رزروی برای 
سفر به ایران در فصل بهار انجام نشده 

است.
او در پاسخ به این سوال که این 
روزها بیشترین تاثیر برای لغو تورهای 

ورودی و عدم تمایل گردشگران 
بین‌المللی برای سفر به ایران، 
ایران‌هراسی و تبلیغات منفی است که 
علیه کشورمان در عرصه بین الملل به 
راه افتاده است و اینکه آیا دولت برای 
مبارزه با ایران‌هراسی برنامه‌ای دارد، 
گفت: تا این لحظه فعالیت خاصی برای 
مبارزه با ایران‌هراسی را شاهد نیستیم. 
شاید نتوان کار چندانی در این حوزه 
کرد. معمولاً شرایط‌هایی از این دست 
تاثیرات طولانی مدت دارند و نیاز است 
که دوباره اعتماد گردشگران بین‌المللی 

را جلب کنیم.
پورفرج در خصوص تاثیر سیاست 
جدید اتحادیه اروپا درباره ایران و اینکه 
خواستار قرار گرفتن سپاه پاسداران در 

لیست تروریستی اتحادیه اروپا شده، در 
تصمیم گردشگران برای سفر به ایران 
گفت: بازخورد چنین اخباری در عرصه 
گردشگری همان می‌شود که رزروی 
برای فصل آینده نداریم. تورگردانان 

تلاش می‌کنند اما کافی نیست.

رئیس جامعه تورگردانان ایران 
در پاسخ به این سوال که در شرایط 
فعلی سفرها می‌تواند بیشتر از ناحیه‌ی 
کشورهای همسایه صورت بگیرد، 

گفت: تعداد اندکی از گردشگران 
کشورهای همسایه در حوزه گردشگری 
مذهبی به ایران سفر می‌کنند و اغلب 
آنها هم از کشور عراق هستند و قطعا 
درآمدی که از این راه به گردشگری 
تزریق می‌شود به اندازه درآمدی که از 

ناحیه‌ی گردشگرانی دیگر کشورها به 
کشور وارد می‌شود، نیست.

او همچنین در پاسخ به این سوال 
آیا حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی 

گردشگری تاثیری در این حوزه 
دارد، گفت: ایران حتما باید در تمام 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری حضور 
داشته باشد درغیر این صورت جذب 
مشتریان‌ را به زمان طولانی‌تری موکول 
می‌کنیم‌. عدم حضور در نمایشگاه‌هایی 

که بیش از دو یا سه دهه است در آن‌ها 
شرکت می‌کنیم، پیام خوبی برای 
عرصه بین‌المللی نخواهد داشت حتی 
می‌تواند خط بطلانی بر حضور ایران 
در گردشگری بین‌المللی تلقی شود و 
عملا از صحنه گردشگری بین‌المللی 
حذف شویم. البته مشکلی که در حال 
حاضر با آن روبرو هستیم، اینکه برخی 
شرکت‌های تورآور بیش از چهار سال 
است به نوعی تعطیل هستند و به لحاظ 
مالی و نیروی متخصص ضعیف 
شده‌اند. یعنی از سال ۹۸ تاکنون با شیوع 
کرونا و اتفاقات دیگر در کشور آنها 
نتوانستند درآمدی کسب کنند همین 
امر آن‌ها را ضعیف کرده و دیگر توانایی 
شرکت و حضور در نمایشگاه‌های 

خارجی را ندارند.
پورفرج تصریح کرد: وقتی 
در گذشته فراخوان برای شرکت 
در نمایشگاه گردشگری می‌دادیم 
۵۰ آژانس درخواست خود را برای 
شرکت ارسال می‌کردند که در انتها ۴۵ 
شرکت را با خود مثلا به نمایشگاه آلمان 
می‌بردیم اما اکنون با وجود اطلاعیه‌های 
متعدد برای شرکت در نمایشگاه آلمان، 
تنها ۳ شرکت ثبت‌نام کرده‌اند. عدم 
حضور ایران در نمایشگاه بین‌المللی 
سبب فراموش شدن آن در عرصه 
گردشگری شده و شایعاتی را نیز به 

دنبال دارد. 
او درخصوص آخرین نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری که در آن حضور 
داشته‌ایم، گفت: هرچند در فیتور اسپانیا 
غرفه نسبتا خوبی داشتیم اما استقبال از 
این غرفه نبود. با این وجود معتقد هستیم 
بودن بهتر از نبودن است تا بتوانیم وجود 
خود را در عرصه گردشگری بین‌المللی 
حفظ کنیم و از اذهان پاک نشویم. در 
آلمان بیش از هزار و صد و پنجاه متر 
غرفه داریم اگر در آن شرکت نداشته 
باشیم جای خالی‌مان به چشم خواهد 
آمد. از همین رو باید غرفه خود را در 
نمایشگاه‌های بین‌المللی حفظ کنیم تا از 

عرصه گردشگری حذف نشویم.
او خاطرنشان کرد: در شرایط فعلی 
تمام کشورهای همسایه از ترکیه گرفته 
تا عمان و دبی و آذربایجان رقبای ما در 
عرصه گردشگری هستند و گردشگران 
ما را جذب می‌کنند در واقع ایران تبدیل 
به نقطه‌ای در خاورمیانه شده که با وجود 
آن که بعد از کرونا عطش برای سفر زیاد 
شد، مورد استقبال گردشگران جهانی 
قرار نمی‌گیرد و به آن سفر نمی‌کنند. 
از این‌رو درصدد معرفی محصولات 
جدید به گردشگران هستیم تا بتوانیم با 
معرفی محصولاتی جدید در حوزه‌های 
رالی تعدادی از گردشگران را جذب 

کنیم.

گروه گردشگری- ستاد 
خدمات سفر با پیش‌بینی ترافیک 
سنگین سفرهای نوروزی تا پنجم 
فروردین ماه ۱۴۰۲، دستور آماه‌باش 

به استان‌ها از ۱۵ اسفندماه را داد.
مصطفی فاطمی، مدیرکل دفتر 
توسعه گردشگری داخلی و دبیر 
ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر، 
گفت: سفر و گردشگری در کشور ما 
مدت زیادی است کمرنگ شده، قرار 
بود طرح تحریک تقاضا برای سفر از 
اول بهمن‌ماه اجرا شود تا از رکود سفر 
خارج شویم اما  تعطیلی‌های نابسامان 
آلودگی هوا و تأخیر در برگزاری 
امتحانات دانش‌آموزان و دانشجویان، 
اجرای این طرح و همچنین سفرهای 
زمستانی را به تعویق انداخت. ما 
امیدواریم با پایان یافتن امتحانات، 

سفر دوباره به جریان و رونق افتد.
او ادامه داد: ستاد مرکزی 
هماهنگی خدمات سفر از دو هفته 
پیش تشکیل شده و استان‌ها نیز در 
حال تشکیل این ستاد هستند، تاکید 

این ستاد بر توزیع زمانی و تحریک 
تقاضا در ماه‌های بهمن و اسفند 
است. همچنین دستورالعمل سفرهای 
نوروزی در ۱۴۰۲ در این ستادها به 
بحث گذاشته خواهد شد و در ادامه 
در شهرستان‌ها نیز این ستاد تشکیل 
جلسه خواهد داد و ما امیدواریم امسال 
زودتر از سال‌های دیگر برنامه‌ریزی 
سفر به اجرا گذاشته شود. ممکن 
است برخی استان‌ها دچار برودت هوا 
شوند که ضرورت دارد پیش‌بینی‌های 

لازم انجام شود.
دبیر ستاد هماهنگی خدمات 
سفر گفت: تمام تاسیسات و 
دستگاه‌های خدماتی باید تا پانزدهم 
اسفندماه امسال برای خدمات‌دهی 
به مسافران نوروزی آمادگی داشته 
باشند؛ چرا که با توجه به تقارن نوروز 
با ماه مبارک رمضان پیش‌بینی می‌شود 
سفر بیشتر در تعطیلات ماه‌های بهمن 
و اسفندماه به جریان افتد و ترافیک 
آن تا پنجم فروردین ماه ۱۴۰۲ و 
پیش از آغاز ماه رمضان، ادامه داشته 

باشد. بنابراین ضرورت دارد تمام 
دستگاه‌ها و بخش‌های خدماتی 
برنامه‌ریزی منسجم و دقیقی برای 
 مدیریت سفر در این بازه زمانی داشته 

باشند.
مدیرکل دفتر توسعه گردشگری 
داخلی همچنین درباره طرح ساماندهی 
تعطیلات، اظهار کرد: دولت تعطیلی 
سراسری پنجشنبه‌ها را تصویب کرده 
است، اما با توجه به کاهش ساعت 
اداری در قالب این طرح، نیاز است 

مجلس نیز طرح تعطیلی پنجشنبه‌ها 
را تصویب کند.

فاطمی با بیان این‌که »طرح 
ساماندهی تعطیلات« به نظرخواهی 
و مشاوره ۲۲ دستگاه عضو ستاد 
خدمات سفر گذاشته است، افزود: 
تعطیلات اخیر بویژه در زمان آلودگی 
هوا به گونه‌ای بود که چون در آخرین 
لحظه اعلام می‌شد و برنامه‌ریزی نشده 
بود، کسی نمی‌توانست از این ظرفیت 
به درستی استفاده کند، در حالی که 

با سامان‌دهی تعطیلات و پیش‌بینی 
افزایش تعطیلاتِ برنامه‌ریزی‌شده 
می‌توان سفر را مدیریت کرد. علاوه‌بر 
این می‌توان با توجه به آلودگی هوا در 
فصل زمستان برای تعطیلات دائمی 
زمستانی برنامه‌ریزی کرد. ما در ستاد 
هماهنگی خدمات سفر روی تمام 
این موضوعات کار می‌کنیم و نظر 
همه دستگاه‌های ذی‌ربط را دریافت 
خواهیم کرد. البته که بیشتر دستگاه‌ها 
موافق ساماندهی تعطیلات هستند، اما 
تفاوت دیدگاه‌هایی وجود دارد که قرار 
شده است در در رأس به آن پرداخته 

شود.
دبیر ستاد هماهنگی خدمات 
سفر بیان کرد: ما معتقدیم با ساماندهی 
تعطیلات و همچنین تعطیلی روزهای 
پنجشنبه، سفرهای کوتاه‌مدت به 
جریان خواهد افتاد و سفر در کشور 
نیز مدیریت خواهد شد. به هر 
حال پیش‌زمینه برقراری سفرهای 
بین‌المللی، برقراری دوباره و توسعه 

سفرهای داخلی است.

رئیس جامعه تورگردانان ایران:

هنوز رزروی برای سفر گردشگران 
اروپایی در فصل بهار نداریم

در شرایط فعلی تمام کشورهای همسایه از ترکیه گرفته تا عمان و دبی و آذربایجان 
رقبای ما در عرصه گردشگری هستند و گردشگران ما را جذب می‌کنند در واقع ایران 
تبدیل به نقطه‌ای در خاورمیانه شده که با وجود آن که بعد از کرونا عطش برای 
سفر زیاد شد، مورد استقبال گردشگران جهانی قرار نمی‌گیرد و به آن سفر نمی‌کنند. 
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به گفته رئیس جامعه تورگردانان ایران، درصدد معرفی محصولات جدید به گردشگران خارجی هستیم تا بتوانیم 
با معرفی محصولاتی جدید در حوزه‌های رالی تعدادی از گردشگران را جذب کنیم.

راز کشتی تاریخی غرق‌شده کشف شد

کشف مومیایی که شاید قدیمی‌ترین در مصر باشد
گروه گردشگری-  باستان 
شناسان مصری مومیایی در مقبره 
متعلق به عصر فرعون‌ها کشف 
کرده‌اند که ممکن است قدیمی‌ترین 
و کامل‌ترین مومیایی این کشور 

باشد.
باستان‌شناسان مصری از کشف 
مقبره‌ای باستانی در نزدیکی قاهره 
خبر دادند که مومیایی داخل آن 
احتمالا قدیمی‌ترین و کامل‌ترین 
مومیایی است که تاکنون در این 

کشور کشف شده است.
این مومیایی ۴,۳۰۰ساله 
درحالی کشف شد که در بخش 
انتهایی یک دالان ۱۵ متری قرار 
داشت. »زاهی حواس« سرپرست 
گروه باستان‌شناسان به خبرنگاران 
اعام کرد که این دالان بخشی از 
مجموعه مقبره‌های باستانی است 
که قدمت آن‌ها به دودمان پنجم تا 
ششم »پادشاهی کهن« مصر می‌رسد 

و اخیرا در نزدیکی هرم پلکانی سقاره 
کشف شدند.

این مومیایی مردی به نام 
 )Hekashepes( »هکاشپس« 
است که با ورقه‌ای از طلا پوشانده 
شده بود و در تابوت‌دان سنگ‌آهکی 

قرار داشت.

»زاهی حواس« بیان کرد: »سرم 
را به تابوت‌دان نزدیک کردم تا درون 
آن را ببینم؛ مومیایی زیبای مردی 
که کاملا با لایه‌های طلا پوشانده 
شده بود در آن قرار داشت. ممکن 
است این مومیایی قدیمی‌ترین و 
کامل‌ترین مومیایی باشد که تاکنون 

در مصر کشف شده است.«
در سایر مقبره‌هایی که اخیرا 
کشف شده است، مقبره‌ای متعلق 
 »Khnumdjedef« به فردی به نام
کشف شد. این فرد در دوران 
حکومت »اوناس«، آخرین فرعون 
دودمان پنجم، مسوول نظارت بر 
اشراف‌زادگان و مقامات بود. مقبره 
او منقش به تصاویر زندگی روزمره 

است.
مقبره دیگری نیز کشف شد 
که به فردی به نام »مرِی« تعلق دارد. 
او رازدار و فرمانده ارشد کاخ بود. 
در مقبره دیگری مجمومه‌ای از 
مجسمه‌های بسیار بزرگ کشف شد. 
این مقبره به فردی به نام »فتِکِ« تعلق 
دارد. او قاضی و نویسنده بوده است.
در این مقبره‌ها چندین مجسمه 
از جمله مجسمه مردی به همراه 
همسرش و چند خدمتکار کشف 

شد.

گروه گردشگری- ویرانه‌های 
کشتی که در انگلستان کشف شده 
است به عنوان بقایای یک کشتی 
 قرن هفدهمی هلندی شناسایی 

شد.
بقایای بسیار سالم از کشتی که 
پیش‌تر با عنوان »ویرانه‌های کشتی 
ناشناخته ایست‌بورن« شناخته 
می‌شد، در نهایت به عنوان کشتی 
جنگی هلندی متعلق به قرن هفدهم 

شناسایی شد. 
»کلین  کشتی  این 
هلندیا«)Klein Hollandia( نام 
داشت و در تمامی نبردهای بزرگ 
جنگ‌ دوم انگلستان و هلند نقش 

داشت.
هویت این کشتی پس 
توسط  دقیق  تحقیقات  از 
 باستان‌شناسان و دانشمندان اعلام 

شد. 
بقایای این کشتی نخستین‌بار 

در سال ۲۰۱۹ درحالی کشف 
شد که از سال ۱۶۷۲ میلادی 
 در عمق ۳۲ متری دریا قرار 

داشت.
با توجه به شواهدی که توسط 
گروهی از غواصان حرفه‌ای و 
داوطلب جمع‌آوری شده است و 

همچنین اطلاعاتی که از طریق  از 
مطالعه درخت‌گاه‌شماری نمونه‌های 
چوب کشتی، به دست آمده است،  
می‌توان نتیجه گرفت که کشتی 
 )Klein Hollandia( جنگی 
در سال ۱۶۵۶ ساخته شده و 
 متعلق به دریاسالاری روتردام 

است.
»هیستوریک  کارشناسان 
اینگلند« با همکاری آژانس میراث 
فرهنگی هلند و انجمن باستان‌شناسی 
دریایی برای تایید هویت ویرانه‌های 
غرق شده این کشتی که بسیار سالم 
باقی مانده است با همدیگر همکاری 

کردند. 
از جمله آثاری که در بستر 
دریا کشف شده‌اند می‌توان به 
چندین بخش از بدنه چوبی، 
توپ، کاشی‌های مرمر ایتالیایی 
 و قطعات سفال ایتالیایی اشاره 

کرد. 
بررسی پتروگرافی )استفاده از 
میکروسکوپ برای بررسی سنگ(، 
ترکیب مواد معدنی و تجزیه و تحلیل 
ایزوتوپ، سنگ را به عنوان سنگ 
مرمر از معادن آلپ آپوان، خانه 
برخی از بهترین سنگ مرمر در ایتالیا 

شناسایی کرد.

هشدار جامعه گردشگری الکترونیکی به مسافران نوروزی؛

مراقب فریب کلاهبرداران درفضای مجازی
 گردشگری باشید

گروه گردشگری- دبیرجامعه گردشگری الکترونیکی ایران 
به مسافران و گردشگران نوروزی که بلیت و تور خریداری می کنند 
نسبت به افراد کلاهبردار و غیرمجاز در فضای مجازی هشدار داد.
حسین زاده )دبیرجامعه گردشگری الکترونیکی ایران( 
گفت:همزمان با نزدیک شدن به عید نوروز و آغاز سفرهای 
نوروزی،بازار گردشگری  رونق می گیرد و در این میان افراد 
سودجو که عملا به صورت غیر مجاز فعالیت می کنند با تبلیغات 
سفرهای ارزان قیمت غیزواقعی و رویایی،مسافران را وسوسه می 
کنند. او نسبت به خرید بلیت و تورهای مسافرتی داخلی وخارجی 

وسایرخدمات سفر هشدار و تاکید کرد:افرادی سود جو و کلاهبردار تحت عنوان آژانس مسافرتی بدون هیچ گونه مجوز 
قانونی از سوی سازمان هواپیمایی کشوری و وزارت میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی صرفاً درشبکه های 
اجتماعی ویا ازطریق سایت اقدام به فروش بلیت، تور وخدمات مختلف می کنند. دبیرجامعه بیان کرد: افراد خدمات گیرنده 
ازمراکز غیرمجاز درصورت مواجه شدن با هرمشکلی پی گیری از هیچ سازمان مرتبط را ندارندواز این رو افراد مورد سو 
استفاده می بایست درصورت وجودمستندات    حقوق خود را ازطریق مراجع قضایی پی گیری کنند. او گفت:گردشگران 
ومسافران استفاده‌کنندگان ازفضای مجازی درصورت تمایل به خرید آنلاین یا الکترونیکی خدمات مسافرتی، تور، بلیت 
قطار، اخذ روادید، رزرواسیون هتل و بلیت مراکز تفریحی بایدضمن آگاهی وشناخت ازسامانه مربوطه سایرنکات خرید 

مطمئن و امنیت در دنیای دیجیتال رارعایت کنند.
وی افزود: برای رزرو و خرید بلیت هواپیما، هتل، روادید، تور، بیمه و سایر خدمات سفر، باید حتما از وبسایت 
شرکت‌های مسافرتی و گردشگری دارای مجوزاستفاده شود. همچنین مطالعه تعهدات درج شده مربوط به هریک از خدمات 
سفر به دقت بررسی شود و نسخه‌ای از قرارداد و شرایط آن شامل زمان ورود و خروج، امکانات و سایر جزئیات سفر را 

بررسی وکنترل کنند. 

دبیر ستاد خدمات سفر خبر داد:

پیش‌بینی ترافیک سفر تا ۵ فروردین‌ماه


